Intall

Beeindbuckende TOelt
b Bienen

Biene, Hummel & Co.

Wer lebt im Bienenstaat?

Vom Ei zur Biene

Bienen bedeuten viel mehr als Honig
Gesundes aus dem Bienenstock
Honig hat viele Gesichter

Bee or not to be

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1079342494

10
14
18
20
26
32

Tussen Bienen zu uns?

HonigsiiB und giftig zugleich 38
Schnupperkurs und Imkerworkshop 40
Imkern: konventionell, bio oder

wesensgemafR? 42
Bienen in der Stadt 47
Das Bienenzuhause 48
Der ideale Standort 58
Fertig zum Einzug 60
Grundausstattung fiir Neuimker 62
Endlich: Die Bienen kommen 66

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1079342494

Mai/Juni: Wenn Bienen ins Schwirmen

geraten ... 72
Bienen fiittern 82
Sommer: Vorbereitung auf den Winter 84
Es ist so weit: Honigernte 88
Herbst: letzte Tracht und letzte Brut 96
Winter: Riickzug in die Wintertraube 100

Friihjahr: Natur und Volk erwachen 102

Schutz and
Gesundieitspflege

Varroose

Weitere Bienenkrankheiten
Notsituationen erkennen

Was Sie noch fiir Bienen tun kénnen

Service und Register

106
112
116
118

120



