

# Inhalt

## Beeindruckende Welt der Bienen

- Biene, Hummel & Co.
- Wer lebt im Bienenstaat?
- Vom Ei zur Biene
- Bienen bedeuten viel mehr als Honig
- Gesundes aus dem Bienenstock
- Honig hat viele Gesichter
- Bee or not to be

## Passen Bienen zu uns?

Honigsüß und giftig zugleich	38
Schnupperkurs und Imkerworkshop	40
Imkern: konventionell, bio oder wesensgemäß?	42
8 Bienen in der Stadt	47
10 Das Bienenzuhause	48
14 Der ideale Standort	58
18 Fertig zum Einzug	60
20 Grundausrüstung für Neuimker	62
26 Endlich: Die Bienen kommen	66
32	

## *Schutz und Gesundheitspflege*

### *Mit den Bienen durchs Jahr*

Mai/Juni: Wenn Bienen ins Schwärmen geraten ...	72	Varroose	106
Bienen füttern	82	Weitere Bienenkrankheiten	112
Sommer: Vorbereitung auf den Winter	84	Notsituationen erkennen	116
Es ist so weit: Honigernte	88	Was Sie noch für Bienen tun können	118
Herbst: letzte Tracht und letzte Brut	96	Service und Register	120
Winter: Rückzug in die Wintertraube	100		
Frühjahr: Natur und Volk erwachen	102		